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Az Anyaöl című monodráma Sarmaságon

Újhelyi Kinga Sarmaságon született, a nagyvá-
radi tanítóképzőben érettségizett, színművészeti 
tanulmányait Marosvásárhelyen végezte. Anyaöl c. 
előadását, az érmihályfalvai születésű Dancs Rózsa 
Pokoljárás c. önéletrajzi, dokumentumregényéből 
állította színpadra, Szabó K. István rendezésében. 
Október 29-én vasárnap a Sarmasági Művelődési 
Házban tekinthették meg az érdeklődök a színvo-
nalas, de egyben megrázó előadást is. 

Az előadás főszereplője Dancs Rózsa, aki sajnos 
saját bőrén tapasztalta meg, milyen igazságtalan és 
embertelen korszak volt a Ceaușescu vezette dik-
tatúra, ezen belül is az abortusz-törvény és annak 
következményei. Rózsa magyartanárnőként dolgo-
zott Sepsiszentgyörgyön és közel húsz éven keresz-
tül, mit sem sejtve, együtt élt saját titkosszolgálati 
besúgójával, a férjével. Már-már csodával határos 
módon menekült meg a rémálommá vált életéből 
nyolc- és tízéves gyermekevél, és jutott el az auszt-
riai menekülttáborból egészen Kanadáig. 

Élete születése pillanatától nem volt könnyű, de 
az igazi pokoljárás csak később következett, minde-
náron édesanya szeretett volna lenni, de az anya-
ság örömeit nyolc terhességéből mindössze kétszer 
tapasztalhatta meg. 

Tragikus története egy egész társadalom szen-
vedését tárja föl, bemutatja, hogy egy tökéletes-
nek hitt rendszer valójában velejéig rossz, hibás és 
romlott, amellyel nők, gyermekek és családok éle-
tét tették tönkre. 

A színművésznő elmondta: „Azt gondolom, hogy 
ennek a nőnek a sorsa, jóval keményebb volt, mint 
amit egyáltalán ember kibírhat. Mindannyian tud-
juk, hogy milyen korszak volt ez a Ceaușescu-féle 
diktatúra. Ez egy nagyon kényes téma, még mindig 
tabunak számít Erdélyben. Mindannyian tudjuk, 
hogy rengeteg fiatal édesanya, leányanya, és meg-
lett anya veszett oda, az abortusz-törvény miatt. 
Talán nincs olyan erdélyi család, akinek a rokonsá-
gában ismerősi körében ne volna ilyen személy.

Dancs Rózsa Pokoljárás című könyve alapján 
készítettem el ezt az előadást, amelyet Lakitelken 
adtak ki, mert Erdélyben senki nem vállalta ennek 
a könyvnek a kiadását, senki... 

Amikor elolvastam ezt a könyvet, eldöntöt-
tem, hogy ebből egy előadást fogok készíteni. 
Kiharcoltam az erdélyi turnét is, magyarországon 
is játszom ezt, de ott teljesen másképp szól, mint 
itthon, Erdélyben...

Azért csinálom, mert szív-ügyem. Nem szabad 
elfelejtenünk azt ami volt azért, hogy meg ne tör-
ténhessen mégegyszer, és hogy a fiatalabb generá-
ció tudjon róla, hogy mi volt, hogy mégis mit jelent 
a diktatúra.” 

Arra a kérdésünkre, hogy milyen volt hazai 
színpadon játszani, a művésznő elmondta, hogy 
nehéz volt, mert tudta, hogy az itthoniak értik mi-
ről is szól ez az egész, hiszen sokan részesei voltak 
annak a kegyetlen korszaknak. 

Folytatás a következő oldalon

Sarmaságon vendégszerepelt a nagy sikerű Anyaöl című monodráma, Újhelyi Kinga, 
a debreceni Csokonai Színház erdélyi, pontosabban sarmasági kötődésű, Jászai- és 
Mensáros-díjas színművészének előadásában.
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Az előadás után hosszú perceken keresztül csak 
néztem magam elé. Mi, a ’89 után született ek csak 
hallomásból tudtunk ezekről a szörnyűségekről, 
tudtuk, hogy ilyen dolgok megtörténtek, de ami-
kor ezt kendőzetlenül tálaljak az embernek, nehéz 
megemészteni. 

Újhelyi Kinga szívszrítóan hitelesen bújik bele 
Dancs Rózsa bőrébe, színpadi előadása által a néző 
is úgy érezheti, mintha személyesen ismerte volna 
a főszereplőt, mintha ő maga is részese lett  volna 
ennek a szomorú, drámai életútnak. Az előadás 
díszletei is a kommunista éra embertelenségét, 
ridegségét ábrázolja, minimalista, hideg, fémes, 
amely mentes minden együtt érzéstől, érzelemtől. 

A színművésznő alakítása által Dancs Rózsa 
szimbólummá vált. Jelképe mindazon nőknek, 

akik sorstársai voltak, mindemellett  megtestesíti 
a hőst, aki mindent kockára téve, megtett e a lehe-
tetlennek tűnőt, elmenekült egy olyan országból, 
ahol az önrendelkezés, az emberség, a boldog élet 
fogalmai ismeretlenk – mindezt teszi egy jobb élet 
reményében, gyermekei és saját boldogságáért. 

Köszönjük Újhelyi Kinga művésznőnek, hogy 
hangjává vált mindazon nőknek, akik még ma 
sem mernek nyíltan beszélni életük drámájáról. 
Köszönjük neki, hogy elénk tárta Dancs Róza meg-
rázó, de mégis hősies történetét az életről, a küzde-
ni akarásról, a boldogság kereséséről a kommunis-
ta diktatúra idején. És nem utolsó sorban köszön-
jük, hogy megtisztelt minket, hogy a Sarmasági 
Művelődési Házban, „hazai színpadon” mutatt a be 
előadását!         Székely Ane� a

Az emlékezés kötelesség. Az örökösök 
örök felelőssége. Mert a történelem termé-
szete ilyen: örökséget hagy, felelősséget rak 
a késői nemzedékek vállára. Ahogy Tamási 
Áron írja 1956-ról: „a kehely, amelyben ma-
gyarok vércseppjei szentelik meg az élte-
tő italt, a világot arra inti, hogy nagyobb 
gonddal és tisztább lélekkel őrködjék az 
emberi lét méltósága fölött .” 

Az ünnep tehát nem más, mint a 
múltunk által ránk ruházott  felelősség 
vállalása. 

Ebben a szellemiségben tartott uk meg hagyo-
mányainkhoz híven a koszorúzási ünnepségün-
ket október 23-án Sarmaságon a Pro Libertate 
Emlékműnél. A jelenkori embernek fontos, de 
ugyanakkor nehéz szerepe van, emlékeiben meg 
kell őriznie őseit, azok tett eit, amelyek nélkül talán 
még ma is egy elnyomó rezsim uralkodna fölöt-
tünk. Mindezek mellett  pedig meg kell tanulnunk 
emlékeinket átadni az utókor számára. 

„Ma, hatvanhat év távlatából ismert és ismeret-
len hősökre emékezünk, azokra, akik kiálltak a sza-
badságért, egy normális életért, sokszor fegyverte-
lenül vagy csak a maguk által készített  fegyverrel 
mertek szembenézni a tankokkal.”-fogalmazott  
ünnepi beszédében, Horváth József torténelemta-
nár, akinek szavait Tóth Ádám tolmácsolta az ün-
neplő közönség felé. Ezek a hősök tanubizonyságot 
tett ek az igazi hazaszeretetről, arról, hogy készek 
voltak akár a halállal is szembenézni azért, amiben 
hitt ek, azért, hogy a mindenkori ember szabadon 
dönthessen saját életéről! 

Ünnepségünkön megtisztelt jelenlétével 
Simonfi  Mária, az RMDSZ Szilágy megyei Szerve-
ze tének alelnöke. Kovács Tibor, Sarmaság Község 
alpol gármestere, Berki Edith, az RMDSZ sarmasá-
gi Szervezetének elnöke, Tóth Ádám, Szilágy me-
gye kormánybiztosának tanácsadója, a Sarmasági 
Ifj úsági Tanács elnöke, a helyi tanácstestület és 
az egyházak képviselte, pedagógusok, diákok és a 
faluközösség. 

Ezen az ünnepi alkalmon a Sarmasági 1-es Szá-
mú Szakképző Líceum két diákja, Kiss Nikolett  és 
Bréda Szandra Pintér Béla ’56 él! című versét adták 
elő, majd ezt követően zenés összeállítás követke-
zett , Bai Zsuzsánna énekelt, őt kísérte Bai Att ila, 
Major Arnold és Kovács Krisztián. A műsort az ün-
nepélyes koszorúzás követt e, majd közösen eléne-
keltük nemzeti imádságunkat, a Himnuszt. A meg-
emlékezőket és ünneplőket szeretetvendégsékkel 
vártuk a Kastély dísztermében. 

Tisztelet a hősöknek, tisztelet a bátraknak!
Székely Ane� a

Az Anyaöl című monodráma Sarmaságon

„A szabadság ott kezdődik, ahol megszűnik a félelem”

’56-ra emlékeztünk Sarmaságon
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Idén kétnapossá bővült a rendez-
vény, amely hagyománnyá vált a gyü-
lekezetben – mondta Nemes-Szabó 
Renáta református lelkész, kiemelve: a 
múltat nem szabad kitörölni, hanem él-
tetni kell és továbbadni a hitet, a kultú-
ra szeretetét, a hagyományokat, a tisz-
teletadást a gyermekeknek és unokák-
nak. „Mindezek mellett  emlékezni kell 
Ilosvai Selymes Péterre, és mindarra, 
amit a falunak, a magyar nemzetnek és 
az irodalomnak adott . A napokat azért 
szervezik, hogy épüljenek egymás 
hite által, a hagyományokat őrizzék és 
fenntartsák” – fogalmazott .

Szombat délután a helyi ifj úság ze-
nés, táncos felvonulással hívogatt a a 
falu közösségét a művelődési ház avatására és a 
kulturális programokra. Látván a délceg bokré-
tás legények és a népviseletbe öltözött  pántlikás 
lányok táncát, hallván a szívből szóló nótákat, 
Seres Dénes RMDSZ-es parlamenti képviselő el-
mondta: az elmúlt évtizedekben végig kísérte 
Selymesilosva, a középületek és az egyház fejlődé-
sét. Kiemelte, hogy felújított  és rendezett  kultúr-
ott honokat kell biztosítani, hogy a fi atalok művel-
hessék mindazt, ami mindannyiunk számára fon-
tos: hagyományainkat, kultúránkat, az, ami minket 
azzá tesz, ami vagyunk: magyarokká.

„Ránk vár az a feladat, hogy mindent megte-
gyünk ennek érdekében, hogy ők tovább vihessék 
az értékeket, mert az elkötelezett ség, határozott -
ság megvan a fi atalokban, csak bátorítani kell őket. 
Kultúrájában és nyelvében él a nemzet, ezért fontos, 
hogy saját közösségeinket megszervezzük, és meg-
tartsuk mind egyházi, mind világi ünnepnapjainkat. 
Azon az úton, értékek mentén kell haladjunk, ame-
lyet célul tűztünk, és ez nem más, mint a család és 
a nemzet, mert ha ezt elhagyjuk, akkor a szakadék 
fele irányulunk. Nem szabad letérni ebben a nagy 
Európában, ahol sok elmélet ütközik, mindvégig 
meg kell őrizni két fontos értéket: a hitet és a ma-
gyarságot, mert csak ezáltal lesz ennek a népnek 
szép jövője több ezer év múlva is” – zárta a képviselő.

Az avatóünnepségen nagyon sok fi atal gyűlt ös-
sze a művelődési ház udvarán, bizonyítva, a közös-
ség jövője biztosított , az értékek jó irányítás alatt , 

jó kezekben vannak.
Kovács Tibor alpolgármester kiemelte, hogy a 

felújított  épület hosszú évek óta a közösséget és 
annak céljait szolgálja. Bár önmagában csak egy 
épület, különböző alkalmaknak adott  és adhat he-
lyet. A selymesilosvaiaknak megtestesíti azt a he-
lyet, ahol a kis közösség összegyűlhet. Az épület 
régi ott hona volt a hagyományos lakodalmaknak 
és hasonló eseményeknek, de ett ől sokkal többet 
hordoz magában. Ma fontos szerepe van az érté-
kek, hagyományok megőrzésében, amellyel nem 
csak a múltat idézik meg mindennapjaikban, ha-
nem a jövő nemzedékének, gyermekeknek megmu-
tatják az elfeledett  szokásokat. A vallási és világi 
intézmény célja közös: értéket teremteni, átadni és 
megélni a jelen mindennapjaiban. „Bízunk benne, 
hogy a felújított  kultúrott hon a jövőben is a közös-
ség javát fogja szolgálni, elősegíti a kulturális élet 
fellendítését, hogy mindannyian egy aktív és vi-
rágzó közösség tagjai lehessünk” – fogalmazott  az 
alpolgármester.

Az ünnepi beszédeket és a szalagvágást követő-
en a zsúfolásig megtelt művelődési házban óvodá-
sok és iskolások kulturális programja következett ; 
fellépett  többek között  a selymesilosvai és lom-
pérti néptánccsoport, az Illegető néptáncegyütt es 
hangszeres és néptánccsoportja, díjazták a fogal-
mazásíróverseny nyerteseit, majd a színes és vál-
tozatos előadásokat Major Arnold és zenekarának 
hajnalig tartó nótás, táncos mulatsága zárta.

Folytatás a következő oldalon

Ötszáz év távlatából Ilosvai Selymes Péter 
büszke lenne Selymesilosva közösségére
Magáénak tekinti a szilágysági Selymesilosva közössége az egykori epikus énekszerzőt, 
Ilosvai Selymes Pétert, aki feltehetően a településen született 1520 körül. Emlékére 
immár harmadik alkalommal szervezték meg a Sarmaság községhez tartozó faluban az 
Ilosvai Selymes Péter Emléknapokat.



4 | 20. évfolyam | 11. szám 
Közéleti, közművelődési havilapKözéleti, közművelődési havilap

Vasárnap délelőtt  a harangszó a nemrég fel-
újított  templomba hívta a híveket. Az ünnepi is-
tentiszteleten Csűry István püspök ráirányított a 
a fi gyelmet arra, hogy Isten mindig tudja, mi az, 
ami számunkra fontos, hasznos, és mi az, ami nem, 
amit félre kellene tenni. Ezért meg kell nyitni szí-
vünket, felemelni tekintetünket az Úr felé, és vár-
ni a választ. Ahol követendő példa, áldozat, jóság, 
másikhoz való odafordulás van, ott  erős közösség 
is – fogalmazott . „Az ilyen közösség példát ad az 
elszomorodott  világban. Másokat bátorító, talp-
ra állító emberek kell legyünk, jót hozzá, áldást 
osztó. Az ember szíve felmelegszik, amikor látja a 
népviseletet, az ajándékokat, amelyeket őseinktől 
hozunk, ezért elmondhatjuk, van mire büszkének 
lenni, mert sok száz esztendeje vagyunk itt  minde-
nekkel szemben, és maradunk is” – mondta.

Az igehirdetést követően Horváth 
József történelemtanár „Reformáció 
az erdélyi fejedelemség korában” cím-
mel tartott  előadást, amelyet a L’Adyk, 
a zilahi Silvania Főgim názium diák-
együtt esének szívet-lelket melengető 
verséneklő előa dása követett . Zárásul 
a megye prefektusa, Dari Tamás, a 
község szülött je elmondta: a selyme-
silosvai magyar közösség egy aktív, 
élő közösség, amelyik tiszteli és ápolja 
hagyományait, és nem feledkezik meg 
nagyjairól sem. „A település leghíre-
sebb alakja, a tanítómester, az epikus 
énekszerző, Ilosvai Selymes Péter 500 
év távlatából büszke lenne hagyaté-
kára, hogy a közösség, amelyben sok 
évszázaddal ezelőtt  tanítóként szol-

gált, meg tudta őrizni kulturális identitását, hagyo-
mányait, sőt élteti azt és tovább adja a jövő generá-
ciónak” – mondta.

Kulcsár Mária

A hagyományőrző nap november 20-án vasár-
nap kora délután református istentisztelett el kez-
dődött , Bogya Árpád helyi lelkész a keresztyénség 
lényegéről, a keresztyénség kultúrához kötődésé-
ről beszélt.

Felújíto� ák a helyi kultúro� hont
Egy fontos mérföldkőhöz jutott unk el, átadjuk a 

korszerűsített  kultúrott hont, amely a helyi közös-
séget szolgálja – mondta Kovács Tibor alpolgármes-
ter az avatóünnepségen. A szilágylompértiak vágy-
nak a kultúrára, egy olyan helyiségre volt szüksé-
gük, ahol megélhetik szokásaikat, hagyományaikat, 
örömteli perceiket megoszthatják egymással.

Hagyományőrző napot szerveztek és
kultúrotthont adtak át Szilágylompérton
Kevesebb mint két hónap alatt, a második felújított kultúrotthont adták át szilágysági 
Sarmaság községben, Selymesilosva után ezúttal Szilágylompérton.
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„Minden kultúra akkor lesz gazdag és igazán 
értékes, ha olyan emberek alkotják, akik igényt 
tartanak a minőségi közösségi együtt létre, ahol 
fontos, hogy gyermekeik emelt fővel mondhatják 
ki szülőfalujuk nevét a nagyvilág bármely pontján, 
és vállalják a közösséget, amely bölcsőként szol-
gált számukra. A felavatott  kultúrott hon olyan, 
mint az a fecske, amely egyedül nem csinál tavaszt. 
A létesítmény csak egy eszköz, a helyi közösségen 
múlik, hogyan használják fel, hiszen egy üresen tá-
tongó, kihasználatlan épülett é is válhat, de akkor 
tölti be rendeltetését, ha a helyiek közösségi háza, 
ott hona lesz, ahol az örökségül kapott  szokásokat, 
hagyományokat továbbadhatják” – fogalmazott  az 
alpolgármester.

A szilágylompértiak büszkén hordozzák Ady 
Endre hagyatékát, éltetik hagyományaikat és őrzik 
kulturális identitásukat, mondta ünnepi beszéd-
ében Dari Tamás prefektus. „Az ilyen értékes közös-
ségek megmaradásához, illő alkalmakra és a meg-
felelő körülményekre van szükség. Sarmaság kö-
zség önkormányzata megértett e a szilágylompérti 
emberek kérését is, hiszen most újra egy olyan 
épület előtt  állhatunk, amely a közösségért épült 
és létezik” – tett e hozzá a kormánybiztos. Végezetül 
azt kívánta, hogy a település még sok ilyen és eh-
hez hasonló közösségi eseménnyel gazdagodjon.

Szilágyi Róbert István, a megyei tanács alelnö-
ke örömét fejezte ki, hogy a helybélieknek végre 
megvalósult egy régi álma, felújított ák a kultúrott -
hont. „Nagyon fontos, hogy a mindennapi életünk-
ben megőrizzük a keresztény értékeket, amelyeket 
hordozunk, a nemzeti identitásunkat, ápoljuk ha-
gyományainkat, és tovább vigyük azokat az érté-
keket, amelyeket az őseinktől kaptunk” – fogalma-
zott , mert ezekre az értékekre alapozni lehet, „át 
kell őket adni, hiszen a magyarság, a hit és a vallás 
megőrzése biztosítja a jövőt a következő nemzedék 
számára”. Arra szólított a fel a jelenlévőket, hogy a 
szilágysági és az erdélyi magyarsággal egy olyan 
jövőképet építsenek, amely által a fi atalok nem 
vágynak el, hanem itt hon maradnak.

Tehetséges, buzgó fi ataloké a jövő
A helyi lelkész áldását és a szalagátvágást köve-

tően a megtelt kultúrott honban a helyi és a községi 

gyermekek, fi atalok kulturális műsorát nézhett ék 
meg a jelenlévők. Tehetséges és lelkes gyermekek-
ben nincs hiány a településen, sőt ha a kitartás to-
vábbra is megmarad, egy nagyobb színpadra lesz 
szükség – hangzott  el az est folyamán. A fellépők 
verses-zenés irodalmi összeállítást, néptáncot, he-
gedűjátékot, népdalokat adtak elő.

Keresztes Emese, a Kéknefelejcs néptánccsoport 
vezetője elmondta, idén szeptemberben alakult 
újra a gyermekcsoport mellett  a nagycsoport, de a 
lelkesedésnek és a kitartásnak, a tánc iránti alázat-
nak köszönhetően nagy lépésekben haladnak elő-
re. A szilágylompérti származású oktató hat évig 
táncolt a zilahi Terbete néptánccsoportban, ezál-
tal van mit átadnia a közel harminc fi atalnak, akik 
belsőlábas és tövisháti táncokat tanulnak heti egy 
alkalommal. „Sajnos kevés a fi ú, de a lányok lelke-
sen megtanulják a fi úlépést is, ha kell. Ma beálltam 
én is táncolni, mert buzdítom és motiválom őket, 
ha azt látják, hogy én szívesen csinálom. Itt  mind-
annyian azért táncolunk, mert szeretünk és lelke-
sek vagyunk” – mesélte.

„Hagyományainkhoz tartozik a népviseletünk, 
amit minden hölgy maga varrt és büszkén visel, a 
megőrzött  régi ruhák és szőtt esek, továbbá vissza-
tért a vőfélykendővel való lakodalomba hívogatás 
szokása is. Ehhez járul még az Ady-kultusz ápolása, 
az évente megrendezett  Ady szavalóverseny, rajzver-
seny, a levélíró pályázat. Mindezzel a helyi hagyomá-
nyokat éltetjük és adjuk tovább” – fogalmazott  a ha-
gyományőrzés kapcsán Sólyom Tünde tanítónő.

A kulturális műsort követően táncházzal és nó-
taestt el zárult a rendezvény, amelynek jövőre re-
mélhetőleg lesz folytatása.       Kulcsár Mária
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November 5-én, szombaton este hatalmas 
sikerrel mutatták be az Örökség Nemzeti 
Gyermek és Ifjúsági Népművészeti 
Egyesület „32 éves lettem én” c. jubileumi 
gálaműsorát Budapesten, az Erkel 
Színházban. 

Hercz Vilmost, a Debreceni Népi Együtt es veze-
tőjét az a megtiszteltetés érte, hogy a határon túli, 
partiumi gyermekek szilágysági táncát ko reo-
gra fálhatt a meg. A sarmasági Illegetők Néptánc-
együtt es Bai Att ila vezetésével és a zilahi Terbete 
Néptáncegyütt es Matyi István és Székely Roland 
vezetésével méltón képviselte Szilágyságot. 

Az est fővédnöke Novák Katalin Magyarország 
köz társasági elnöke, elmondta: „A néptánc és 
nép  zene örök! Jó volt együtt  lenni az Erkel Szín-
ház ban, ahol az Örökség Nemzeti Gyermek és 
Ifj ú  sági Népművészeti Egyesület 30. születés-

napját ünnepeltük. Több, mint félezer tehetséges 
táncos gyermek és fi atal érkezett  Magyarország 
különböző régióiból és a Kárpát-medencéből: Dél-
vidékről, Felvidékről, Erdélyből, a Partiumból 
és Kárpátaljáról. Ők nemcsak örökösei és őrzői, 
hanem a magyar kultúra méltó örökhagyói is 
egyben.” 

E gálaműsor egy megismételhetetlen élményt 
nyújtott  táncosaink számára, és emellett  egy élet-
reszóló tapasztalatot is. Ritka pillanatok egyike, 
amikor a Kárpát-medence több régiójának táncosai 
együtt  táncolhatnak egy ilyen nívós eseményen. 

Sz. A. 

„32 éves lettem én” jubileumi gálaműsor 
Budapesten
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Ez a látogatás fel-
keltett e az érdeklő-
désünket a színház 
világa iránt, ugyan-
akkor nagyon meg-
kedveltük a színmű-
vésznőt. Rövid idő 
elteltével megnéztük 
a színésznőt egy da-
rabban, a Hello Dolly 
- ban. Tanítónőnk 
észrevett e, hogy men-
nyire érdekel bennün-
ket a színház világa, 
és felvett e a kapcso-
latot Keresztes Ágnes 
s z í n m ű v é s z n ő v e l . 
Megbeszélték, hogy 
szerveznek egy szín-
játszó tábort harma-
dikos és negyedikes 
diákoknak. 2022. ok-
tóber 21-23. lett  a nagy 
esemény időpontja. 
Egy ötödikes és 15 negyedikes vett  részt a két ne-
gyedik osztályból. 

A tábor első napján, pénteken ismerkedős já-
tékokat, drámajátékokat játszott unk. Nagyon 
tetszett ek, mert izgalmasak voltak és viccesek. 

Szombat reggel izgatott an mentünk a helyi 
Művelődési Házba. Kíváncsian vártuk, mit fogunk 
csinálni. A színésznő felolvasta A szétt áncolt 
cipellők című mesét. Ezt dolgoztuk fel. Ebben az 
egészben volt egy kis csavar, mégpedig az, hogy im-
provizálnunk kellett . Nagyon tetszett , hogy a darab 
rendezésében a mi ötleteinket is fi gyelembe vett e a 
színésznő. Még délelőtt  sikerült összeállítanunk a 
darabot, amelyben még táncjelenetek is voltak. 

Harmadik nap még többet próbáltunk. Sok 
küszködéssel és kitartással sikerült megtanulnunk 
a darabot. Vasárnap este meghívtuk a szülőket 
és a nagyszülőket az előadásra. Az előadáson be-
mutatt uk milyen játékokat játszott unk. Ezekben 
részt vehett ek a testvérek, szülők is. Bizonyára is-
merik a Beugrót. Ezt is játszott uk a színpadon, vé-
gül előadtuk a betanult mesét.Szüleink nagyon jól 
érezték magukat, sokat nevett ek. Büszkék voltak 

ránk, örültek, hogy bátran kiálltunk és leküzdött ük 
a lámpalázunkat. 

Köszönjük Szász Mónika tanítónőnek, hogy 
megszervezte a tábort. Köszönet mindazo-
knak, akik támogatt ák ennek a tábornak a sik-
eres kimenetelét: a Bemon Mixt Srl és Szász 
Csilla I.I. üzleteknek az édességcsomagokért, a 
Pizza Baloghnak a fi nom pizzákért, a Sarmasági 
Polgármesteri Hivatalnak, hogy helyszínt bizto-
sított  a Művelődési Házban, a Sarmasági Ifj úsági 
Tanács képviselőinek és a helyi tanácsosoknak, 
akik megnézték az előadásunkat és támogat-
ták a rendezvényt, az Elisabeth Étt eremnek, ug-
yanakkor a szülőknek is a bizalmukért és támoga-
tásukért. Hála és köszönet jár Keresztes Ágnesnek, 
a Szatmárnémeti Északi Színház Harag György 
Társulat színművésznőjénak a befektetett  mun-
káért, az áradó szeretetért, a végtelen türelemért, 
amit felénk tanusított . Izgatott an várjuk a tavaszra 
tervezett  újabb tábort, a következő lépést a színját-
szás világában.

A Sarmasági 1 - es Számú Szakképző 
Líceum negyedikes és ötödikes diákjai

Első lépéseink a színjátszás útján 
Minden gyermeknapon kezdődött 2021-ben, Sarmaságon. Az akkori III. B elment 
kirándulni Szatmárnémetibe. Délelőtt bábszínházban voltunk, délután pedig megnéztük 
a Szatmárnémeti Északi Színházat. A színház művészeti igazgatója, Bessenyei Gedő 
István és Keresztes Ágnes színművésznő megmutatták a színház épületét, meséltek a 
múltjáról, a színészek életéről. Kipróbálhattuk a forgószínpadot, voltunk a forgószínpad 
alatt, láttuk, hol játszik a zenekar, és az öltözőket is megnéztük. 



Közéleti, közművelődési havilap

� | 20. évfolyam | 11. szám 

Fizesse elő vagy vásárolja meg a 

támogatva ezzel lapunk fennmaradását!


